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SINTAJ — SINDICATO POS SERVIDORES DOS SERVICOS AUXTLIARES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA
CNPI: 73.836.819/0001-67

BALANCO COMPARATIVO PATRIMONIAL - 01/01/2023 A 3171272023

R$ (REAL) 1,00 2022 2023 RY (REAL) 1,00 2022 2023
ATIVO 3.926.268,32 3.897.546,80 |PASSIVO 3,826.268,32 | 3.897.546,80
AT[VO CIRCULANTE 3.569.354,20 2.154.888,95 PASSNNO CIRCULANTE 194.040,34 262,998,65
DISPONIBILIDADES 3,569.354,20 2.146.629,54 | FORNECEDORES §5.228,07 2299793
FUNDQ FIXO 1.435,07 1.782,72 Aupercon 1.824,57 1.937.92
Fundo Fixo 143507 1.782,72 Jodo Rodrigues 1.254,00 -
Empresa Baiana de Jomalismo 380,00 -
BANCOS Jair Souza 274,40 B
Banco Conta Movimento 932.756,79 §27.502.98 Samal 1,495,10 -
Aquasho Hotelaria LTDA - 6.878,00
APLICAGOES FINANCEIRAS Luana Barbosa de Jesus - 2.000,00
Aplicagbes Financeiras 2.635.162,34 1.517.343,83 Edmilson Pinheiro Paranhos - 800,00
Allpark Empreendimentos - 42,00
ADIANTAMENTOS - 8.259,41 | Joao Oiveira S. Individual de Advocacia - 7.980,00
Adianlamento de Viagem CSH H. Turisma LTDA - 3.360,01
Adiantamento de Férias - - - -
Adiantamento de Fornecedoras - 8.259,41 - -
OBRIGAGOES TRABALHISTAS 85.946,73 98.204,52
Salarios/Resc/Servigos da Terc, a pagar 48,143,76 62.055.61
Férias & Pagar - -
INSS a Recoher 21.807,85 -
FGTS a Recolher 6,788,29 B.165,80
PIS Sobre Folha de Pagamento B48,54 1.055,30
IRRF S/Folha 7.766,21 -
IMOBILIZADO 256.914,12 1.742,657,85 IRRF Autonomos 492,08 -
[nstalagdes €8.913,46 71,167,00 DARF Unificado - 27.017.81
Hardware 7387344 T3.873,44
Software 35.964 .31 35.964,31 OBRIGAGOES FISCAIS 633,04 1.370,15
Moveis e Utensllios 121.857,52 121.657,52 ISS Retido a Recolher 633,04 1.370,15
Aparethos de Ar Condicionado 31.146,39 31.146,39 IRRF a Reccher - -
Maquinas e Equipamentos 67.416,58 90.174,84 PIS/COFINS/CSLL Retido a Recclher - -
Velculos 233.243,63 307.743,63 PROVISOES 102.232,50 140.336,05
Edificagbes 301.043,00 1.801.043,00 Provisbes s/Férias : 102,232,50 140.336,05
[~} Depreclagbes - 678.344.21 790.112,28
PATRIMONIC SOCIAL LiQUIDO 3.632.227.98 | 3.634.548,15
CAPITAL SOCIAL 9.973,52 9.973,52
Capital Soctal 2.973,52 9.973,52
RESERVADE L UCROS 523.272,35 700.083,97
Fundo de Greve 523.272,35 T00.083,97
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO 3.098,982,11 | 2.924.490,66
Sugerdvit Acumulado 1.801,769,26 | 2.979.000,59
{-) Déficit Acumulade - 293.948,30 |- £4.509,93
Ajustes de Exercicios Antericres 2.813,54 -
Resultado do Exercicio 1,488.345,61 -

Reconhecemos & exalidio da presente pega contabi, ficande limitada a responsabilidade do contabilista as aspectos técnices contabeis, visio que elaborou a
presente com elementos fornecidos pela administragéo da entidade, que ratifica, neste ato axclusiva responsabiiidade pela idoneidade da documentagao &

nformagdes prestadas,

Salvador/Ba., 11 de/Dlezembro de 2023
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SINTAJ — SINDICATO DOS SERVIDORES DOS SERVICOS AUXILIARES DO PODER JUDICIARIO DO

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 73.836.819/0001-67

DETALHAMENTO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS ACUMULADAS
EXERCICIO 2023

DESPESAS OPERACIONAIS
COM PESSOAL
Ordenados e Saldrios
Férias
13° Salério
Seguro de Vida Funcionarios
Vale Refeicéo
Vale Transporte
Qutras Despesas Com Pessoal
Plano Odontoldgico e Saude Funcionirios
Anuenio
Auxilio Natalidade

CONTRIBUICOES E IMPOSTOS
FGTS s/folha
INSS
Depcsas com ISS
IPTU/TLL
IPVA
Turos e Multas Financeiras
Outros Impostos € Taxas
Pis s/Folha

DESPESAS GERAIS
Agua e Esgoto
Material de Escritério
Bens de Pequeno Valor
Cépias ¢ Auténticagbes
Correios
Combustivéis e Lubrificantes
Depreciagio/ Amortizagio
Energia Eletrica
Estacionamento e Pedagio
Material e Servigo Grafico
Manutengio de Veiculos
Manutengio ¢ Congervagiio de Bens
Servigos de Locagdo
Servigos Contibeis
Servigos de Terceiros - PF
Servigos de Terceiros - PJ
Seguros

(RS)
4.294.389,02
1.032.458,39

54539247
106.454.53
63.820,57
6.963,06
104.204,00
432932
863,00
154.128.49
34.959,95
11.343,00

413.288,85
70.590,37
223.135.94
526,60
16.133,05
351392
18,75
50.483,69
8.886,53

1.234.483,00
3.940,80
9.555,02
3.48],68
98,96
1.332,70
8.871,18
113.768,07
2.047,70
1.706,04
87,50
6.416,73
6.938,04
19.287.94
26.711,60
14.688,00
155.330,34
12.567.67



Tarifa Bancaria

Propaganda e Publicidade
Lanches e Refeicdes
Transportes Urbanos
Condominio

Despesa Com Site

Material de Copa e Cozinha
Servige de Informatica
Despesas C/Doagles

Despesas C/Software
Confraternizac¢io

Despesas C/Brindes

Repasse Odonto System
Repasse 1GM Odonto
Telefone e Internet

Escola de Formagio Sindical, Cursos e Treinamentos
Ajuda de Custo Coordenador
Auxilic Educagio
Estacionamento Coordenadores
Seguro de Vida Coordenadores
Auxilio Aluguel

Auxilio e Apoio Assistencial
Manutengdo Predial

CONTRIBUICOES A ENTIDADES

EVENTOS

DESPESAS JURIDICAS

DIEESE
FENAJUD
cuT
ASIB

Assembleias

Mobilizagdes Local

Reunides

Congresso Fenajud/ Conselho de Representantes Fenajud
Encontros de Delegados

Festa/Semindric Aposentados

Viagens Extras

Eventos Extras

Viagens a Comarcas do Interior
Eventos/Congresso/Semindrio SINTAJ

Assessoria Juridica Externa
Cilculos Processuais
Custas Processuais
Assessoria Juridica Interna
Assinaturas Juridicas

8.130,69
407,20
6.323,88
9,788 44
3.823,68
1.203.80
23.115,36
37.612,18
12.130,01
31.010,67
3.69247
111.137.04
35.919,70
1.006,05
51.054,33
38.600,50
280.602,00
10.557,07
2.880,00
4.061,79
172.050,00
2.544,92
1,25

140,721,84
9.779,50
83.429,94
44.512,40
3.000,00

1.075.082,33
7.622,79
143.587.14
1.134,53
46.444,58
3.520,14
122.974,97
91.986,67
6.299,42
52.448,09
599.064,00

398.354,61
92.170,50
52.730,00

3.626,04

247.331.54

2.496,53



RELATORIO DO CONSELHO FISCAL 2023

De posse do relatério financeiro, e apés analise detalhada do exercicio financeiro

de 2023, constatamos o seguinte:

1. O resultado do exercicio de 2023 foi de R$ 59.258,14 (cinquenta e nove mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos) excluindo as

depreciagdes.

2. Todas as obrigagdes sociais, fiscais e financeiras do sindicato estao em dia.
Inexiste, portanto, até a presente data, qualquer débito em atraso e as

escrituragoes.

3. Foram observados alguns pontos relevantes ocorridos no exercicio de 2023:

| Totalizando

IMOBILIZAGOES
Aquisi¢ao de imovel para nova sede R$ 1.500.000,00
gA-c"quisig:éo d_é um veiculo - R$ | 77774.500,00—
(foi dado o veiculo Etios como entrada e pago a diferenca)
_Equipéﬁéntos paré _monitorarﬁehto do imdvel R$ 2.253,54 |
_I_E_qIJiparr:uentos para ;:_omputado-resﬁé perifériéos ) RS $22.758,26 |
Totalizando R$  1.599.511,80

Diante do exposto, recomendamos a aprovagdo das contas, sem ressalvas.

Salvador, 14 de junho de 2024,

S

USTO cénéag:ﬂo )

Preside

Conselho Fiscal



